Ítem, lo dia del aniversari, L paternostres.

Ítem, lo dia de capdany, L paternostres.

Ítem, lo dia del aniversari general, que s farà l'endemà de madona santa Maria de agost, L paternostres e L avemaries, en lo dit dia e en tots los altres dessús nomenats.

Ítem, que ls confrares sien tenguts lo dia de la sepultura de algun confrare acapullar-se, si per ventura serà pobre de parents o no pobre.

Ítem, que ls dits confrares puxen fer un drap lo qual hajen aportar cascun confrare lo dia de la sua sepultura.

Ítem, que ls dits confrares puxen menjar o ajustar-se per ordonar algunes almoynes o altres coses necessàries a la dita confraria.

Ítem, que tots los dits confrares sien e estiguuen a regiment dels prohòmens o majorals que per tots los dits confrares seran elegits en les coses tocants la dita confraria.

Ítem, que ls dits majorals e prohòmens per fer los demont dits anniversaris, almoynes e altres coses dessús declarades puxen tatxar a cascun confrare ço que ben vist los serà per complir les dites coses.

Ítem, que ls dits majorals e prohòmens sien tenguts donar e retre compte d'açò que hauran administrat en lur temps, lo qual compte hajen a dar a dos dels dits confrares elegidors.

Ítem, que tots los dits confrares sien tenguts fer e complir totes les coses dessús dites e si no u faran que pach cascú per cascuna vagada a conexença dels dits majorals.

Vobisque licentiam plenamque facultatem articulo regio concedere, de benignitate solita dignaremur ac visis et recognitis dictis capitulis, quod rationabiliter et iusta censemur ad humilem supplicationem, inde pro parte vestri nobis factam ut dicti pii operis necque reparamur ex preces tenore presentis privilegii cunctis temporibus valituri, per nos et successores nostros, quoscumque instituendi, ordinandi ac perpetuo celebrandi, habendi et tenendi confratriam predictam inter vos ut in dicta capitula continetur, vobis dictis hominibus loci predicti de Quart, concedimus licentiam et plenariam facultatem eademque omnia et singula capitula in eis et in eorum quolibet contenta et specificata.

Laudamus, approbamus, ratificamus confirmationisque nostro patrocinio roboramus ac ipsis autoritatem nostram prestamus periter et assensum mandantes per eadem, expresse et de certa scientia, per prima et secunda issuionibus, inclito et magnifico infanti Johannis, primogenito et generali gubernatori nostro carissimo, sub patrono benedictionis obtentu eiusque vicesgerenti in regno, iustitiis in criminali et in civilibus civitatis Valencie, ceterisque officialibus nostris, presentis et futuris, ad quos spectet sub ire et indignationis nostre incursu, quatenus concessionem, laudationem, approbationem, ratificationem, confirmationem assensus et autoritatem prestationem huiusmodi ratas habeant, teneant firmiter et observent vosque et successores vostros in dicta confratelia iamdictis capitulis et eorum quolibet ac contentis in eis ubi libet permitant dictus que noster primogenitus, si ab eo postulatum fuerit, eadem capitula laudet, approbet ac confirmet.